ADMINISTRACION NACIONAL
CUENTA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

(en pesos)

CAPITULO |
Planilla N211

Anexa al Art. 4°

CARACTER INSTITUCIONAL

CONCEPTO

ADMINISTRACION

CENTRAL

ORGANISMOS
DESCENTR.

INSTITUCIONES
SEG. SOCIAL

TOTAL

1) Ingresos Corrientes
Ingresos Tributarios
Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social
Ingresos No Tributarios
Ventas de Bienes y Serv. de las
Administraciones Publicas
Rentas de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Il) Gastos Corrientes
Gastos de Consumo
Intereses y Otras Rentas de la Propiedad
Intereses en Moneda Nacional
Intereses en Moneda Extranjera
Otros
Prestaciones de la Seguridad Social
Impuestos Directos
Otras Pérdidas
Transferencias Corrientes
IIl) Result.Econom.:Ahorro/Desahorro (I - 1)
V) Recursos de Capital
Recursos Propios de Capital
Transferencias de Capital
Disminucién de la Inversién Financiera
V) Gastos de Capital
Inversion Real Directa
Transferencias de Capital
Inversién Financiera
V1) Recursos Totales (I +1V)
VIl) Gastos Totales (Il +V)
VIIl) Result.Financ. antes Contrib. (VI - VII)
IX) Contribuciones Figurativas
X) Gastos Figurativos
X1) Resultado Financiero (VIIl + IX - X)
XIl) Fuentes Financieras
Disminucién de la Inversién Financiera
Endeudamiento Publico e Incremento de Otros
Pasivos
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones
Financieras
XIll) Aplicaciones Financieras
Inversién Financiera
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de
Otros Pasivos
Gastos Figurativos para Aplicaciones
Financieras

906.514.736.982
800.887.085.605
10.230.221.000
17.279.188.873
6.290.438.950

70.625.740.792
1.202.061.762
1.032.857.763.320
280.813.533.669
246.324.862.619
111.716.000.000
134.602.000.000
6.862.619
115.262.041.288
52.310.481

0

390.405.015.263
-126.343.026.338
2.594.385.238
3.450.000
2.362.315.082
228.620.156
172.173.597.045
28.822.726.938
127.654.033.620
15.696.836.487
909.109.122.220
1.205.031.360.365
-295.922.238.145
109.304.992.666
377.062.639.985
-563.679.885.464
1.729.173.168.570
8.151.698.800
1.721.021.469.770

1.165.493.283.106
151.750.681.308
1.004.589.349.188

9.153.252.610

44.689.526.762
10.634.128.567
11.777.370.446
18.355.921.632

3.744.905.093

155.246.896
21.954.128
65.586.465.459
57.652.765.930
304.433.923
260.000
295.506.366
8.667.557
73.000.000
22.197.799

0

7.534.067.807
-20.896.938.697
1.092.998.144
223.000
1.081.715.385
11.059.759
41.903.206.959
35.684.424.048
6.151.038.877
67.744.034
45.782.524.906
107.489.672.418
-61.707.147.512
72.655.982.928
1.969.872.093
8.978.963.323
12.939.846.238
234.461.551
5.880.050.266

6.825.334.421

21.918.809.561

18.151.380.710
3.767.428.851

927.926.849.176
220.657.100.000
584.396.566.052
731.814.000

0

122.141.369.124
0
1.050.131.405.260
17.276.860.966

0

0

0

0
847.846.100.582
2.346.500

0
185.006.097.212
-122.204.556.084
0

0

0

0

967.432.531
967.432.531

0

0
927.926.849.176
1.051.098.837.791
-123.171.988.615
331.824.888.151
134.753.351.667
73.899.547.869
2.674.837.107

0

346.918.918

2.327.918.189

76.574.384.976

42.429.960.387
34.144.424.589

1.879.131.112.920
1.032.178.314.172
606.404.157.498
36.366.924.505
10.035.344.043

192.922.356.812
1.224.015.890
2.148.575.634.039
355.743.160.565
246.629.296.542
111.716.260.000
134.897.506.366
15.530.176
963.181.141.870
76.854.780

0

582.945.180.282
-269.444.521.119
3.687.383.382
3.673.000
3.444.030.467
239.679.915
215.044.236.535
65.474.583.517
133.805.072.497
15.764.580.521
1.882.818.496.302
2.363.619.870.574
-480.801.374.272
513.785.863.745
513.785.863.745
-480.801.374.272
1.744.787.851.915
8.386.160.351
1.727.248.438.954

9.153.252.610

1.263.986.477.643

212.332.022.405

1.042.501.202.628

9.153.252.610




